



Kraków

# INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

## Kancelaria Rady Miasta Krakowa

tel. 12 61 61 249, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

*poniedziałek, 4 listopada 2024 r.*

**186/24**

### AKTUALNOŚCI:

#### **NOWOŚĆ!** PAŹDZIERNIK W RADZIE MIASTA KRAKOWA

Październik, jak na prawdziwy wielokolorowy miesiąc jesienny przystało, obfitował również w rozmaite wydarzenia w Radzie Miasta Krakowa. Jak wyglądała praca RMK w ubiegłym miesiącu - informacja poniżej. (ABS)

Więcej na: [www.rmk.krakow.pl](http://www.rmk.krakow.pl)

#### **NOWOŚĆ!** WRAKI, REMONTY, SZKODLIWE RESZTKI

Samochód odholowany bez wiedzy właścicielki, wraki barek na bulwarach Rodła, rozbudowy i remonty m.in. ulic Rącznej, Bogucianka i Chełmońskiego, wyrzucane resztki jedzenia oraz uszkodzone kamery to wybrane tematy interpelacji złożonych przez radnych: Michała Drewnickiego, Agnieszkę Łętochę, Łukasza Gibałę i Piotra Moskałę. (ABS)

Więcej na: [www.rmk.krakow.pl](http://www.rmk.krakow.pl)

#### **NOWOŚĆ!** MIKROKAWALERKI, RUCH DROGOWY, PROBLEM Z ODOREM

Poprawa bezpieczeństwa w ruchu drogowym, sprzedaż lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Miejskiej Kraków, inwestycje GMK w obszarze budownictwa mieszkaniowego, wydzielanie w budynkach jednorodzinnych małych mieszkań oraz odór z terenu KS Clepardia to tematy interpelacji złożonych przez radnych Łukasza Maślone, Tomasza Leśniaka i Łukasza Gibałę. (ABS)

Więcej na: [www.rmk.krakow.pl](http://www.rmk.krakow.pl)

**NOWOŚĆ! XII ZJAZD SUPERWIZORÓW PSYCHOTERAPII UZALEŻNIEŃ**

9 listopada od 8.30 do 18.00 w sali im. Juliusza Lea przy pl. Wszystkich Świętych 3-4 odbędzie się XII Zjazd Superwizorów Psychoterapii Uzależnień. Wydarzeniu patronuje Przewodniczący Rady Miasta Krakowa. (MG)

Więcej na: [www.rm.krakow.pl](http://www.rm.krakow.pl)

---

**UCHWAŁA KIERUNKOWA, INFORMACJE W SPRAWIE ORGANIZACJI RUCHU I SYTUACJI W SZPITALU – CZYLI W NAJBLIŻSZĄ ŚRODĘ SESJA**

W środę 6 listopada odbędzie się 13. sesja Rady Miasta Krakowa. Początek jak zwykle o godz. 10.00 w Sali Obrad RMK przy pl. Wszystkich Świętych 3-4. Obrady radnych można śledzić **online**. (MB)

Więcej na: [www.rm.krakow.pl](http://www.rm.krakow.pl)

---

**ZAPALILI ZNICZE NA GROBACH OSÓB ZASŁUŻONYCH**

- Umarłych wieczność dotąd trwa, dokąd pamięcią się im płaci – pisała Wisława Szymborska, Honorowa Obywatelka Krakowa. Mając w pamięci te ważne słowa, radni już od kilkunastu lat zapalają znicze z napisem „Miasto Kraków Pamięta” przed 1 listopada na grobach osób dla Krakowa zasłużonych: radnych, Honorowych Obywateli Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa, laureatów medalu Cracoviae Merenti, czy posłów i senatorów z Krakowa. (ŁN)

Więcej na: [www.rm.krakow.pl](http://www.rm.krakow.pl)

---

**NOWOHUCKIE TRZEPAKI, ODWODNIENIE DROGI, DOKUCZLIWE GRYZONIE**

Jakub Kosek porusza w interpelacjach sprawy terminów realizacji inwestycji w ramach programu „Ciepłe Mieszkanie”, ograniczenia

**prędkości hulajnóg elektrycznych na osiedlu Krowodrza Górka, złego stanu nawierzchni ul. Pękowickiej, niewystarczającego odwodnienia ul. Łokietka oraz zwiększonej populacji szczurów w rejonie ul. Pielęgniarek. Magdalena Mazurkiewicz interpeluje w sprawie remontów słupków na pranie, trzepaków na nowohuckich osiedlach. (ABS)**

Więcej na: [www.rm.krakow.pl](http://www.rm.krakow.pl)

---

## **NIETYJAŚNIONE PRACE ZIEMNE, PROGRAM PRIORYTETOWY, HISTORIA DZIELNIC**

**Iwona Chamielec interpeluje w sprawie odholowanego samochodu, Łukasz Maślona w sprawie prac ziemnych prowadzonych w rejonie ulic Widłakowej i Tynieckiej, a Łukasz Gibała pyta o stan realizacji Programu Priorytetowego Ciepłe Mieszkanie. Z kolei Rafał Zawiślak porusza temat dzików w parku rzeczonym Wilga, przejazdu na ul. Lipska Boczna oraz upowszechniania wiedzy o historii krakowskich dzielnic. (ABS)**

Więcej na: [www.rm.krakow.pl](http://www.rm.krakow.pl)

## **POSIEDZENIA KOMISJI: 5 listopada, wtorek**

### **O POTRZEBACH DPS**

**Radni z Komisji Polityki Społecznej i Senioralnej spotkają się podczas wyjazdowego posiedzenia w Domu Pomocy Społecznej im. Ludwika i Anny Helclów (ul. Helclów 2).**

Radni zapoznają się z działalnością Domu Pomocy Społecznej im. Ludwika i Anny Helclów – omówią m.in. problemy i potrzeby.

---

### **PROJEKT UCHWAŁY DO ZAOPINIOWANIA, KORESPONDENCJA DO ROZPATRZENIA**

**Posiedzenie Komisji Kultury i Ochrony Zabytków rozpocznie się o godz. 14.00 w sali Portretowej przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.**

Radni zaopiniują projekt uchwały w sprawie nazwy ulicy (druk nr [344](#)), oraz rozpatrzą korespondencję dotyczącą powołania Komisji Nagród Miasta Krakowa w 2024 r.

---

## **ZMIANY W BUDŻECIE NA POSIEDZENIU KOMISJI**

**Radni z Komisji Budżetu i Finansów spotkają się podczas posiedzenia, które rozpocznie się o godz. 15.00 w sali Portretowej przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.**

Opiniować będą m.in. projekty uchwał związane ze zmianami w budżecie miasta na 2024 r. – druki nr: [338](#), [378](#), [380](#), [381](#) oraz w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Krakowa (druk nr [340](#)). Zaopiniują też projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale nr CVIII/1459/10 Rady Miasta Krakowa z 8 września 2010 r. w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Miasta Krakowa, z późniejszymi zmianami (druk 377) oraz projekt uchwały w sprawie wyrażenie zgody na otrzymywanie przez publiczne przedszkola, publiczne szkoły podstawowe, w których zorganizowano oddział przedszkolny oraz inne publiczne formy wychowania przedszkolnego, prowadzone na terenie Gminy Miejskiej Kraków przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż Gmina Miejska Kraków, dotacji w wysokości wyższej niż określona w ustawie o finansowaniu zadań oświatowych (druk nr [353](#)).

---

## **OCHRONA ZDROWIA DZIECI I MŁODZIEŻY**

**Posiedzenie Komisji Edukacji rozpocznie się o godz. 16.00 w sali Kupieckiej przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.**

Radni zaopiniują projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na otrzymywanie przez publiczne przedszkola, publiczne szkoły podstawowe, w których zorganizowano oddział przedszkolny oraz inne publiczne formy wychowania przedszkolnego, prowadzone na terenie Gminy Miejskiej Kraków przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż Gmina Miejska Kraków, dotacji w wysokości wyższej niż określona w ustawie o finansowaniu zadań oświatowych (druk nr

[353](#)).

Dyskutować też będą na temat sprawozdania za I półrocze 2024 r. z realizacji uchwały nr LXXXIV/551/93 Rady Miasta Krakowa z 4 czerwca 1993 r. w sprawie ochrony zdrowia dzieci i młodzieży na terenie przedszkoli i szkół samorządowych w związku z możliwością uzyskiwania przez te placówki dochodów na środki specjalne.

---

## **STATUTY SZPITALI**

**O godz. 16.00 w sali im. Józefa Dietla przy pl. Wszystkich Świętych 3-4 rozpocznie się posiedzenie Komisji Zdrowia i Uzdrowiskowej.**

Radni zaopiniują projekty uchwał w sprawie: nadania Statutu Szpitalowi Miejskiemu Specjalistycznemu im. Gabriela Narutowicza w Krakowie (druk nr [355](#)), udzielenia dotacji dla Miejskiego Centrum Opieki dla Osób Starszych, Przewlekłe Niepełnosprawnych oraz Niesamodzielnych w Krakowie (druk nr [346](#)) oraz nadania Statutu Szpitalowi Specjalistycznemu im. Stefana Żeromskiego SPZOZ w Krakowie (druk nr [367](#)).

---

## **INICJATYWA UCHWAŁODAWCZA**

**Posiedzenie Komisji Mienia i Mieszkalnictwa rozpocznie się o godz. 17.00 w Sali Obrad RMK przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.**

Radni przyjmą inicjatywę uchwałodawczą w sprawie zmiany uchwały nr LXXXI/1060/09 Rady Miasta Krakowa z 23 września 2009 r. w sprawie przyjęcia programu gospodarczego wspierania przedsiębiorczości w zakresie branż chronionych i zanikających. Opiniować będą m.in. cztery wnioski w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty w trybie indywidualnej uchwały, celem sanowania umowy sprzedaży lokali mieszkalnych oraz siedem wniosków w sprawie wyrażenia zgody przez Radę Miasta Krakowa na odstąpienie od żądania zwrotu zwaloryzowanej kwoty bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego, zbytego przez Gminę Miejską Kraków z zastosowaniem

bonifikaty. Opiniować też będą sprawę o wydzierżawienie w drodze bezprzetargowej na czas nieoznaczony na rzecz Fundacji Pełna Życia części nieruchomości gruntowej będącej własnością Gminy Miejskiej Kraków, położonej w obrębie 71 – Podgórze, przy ul. Kozienieckiej w Krakowie, w obszarze działki nr 198/1 z przeznaczeniem na wykonanie inwestycji tj. budowa budynku mieszkalnego.

---

## O WYNIKACH BUDŻETU OBYWATELSKIEGO

**Radni z Komisji Dialogu Obywatelskiego spotkają się podczas posiedzenia, które rozpocznie się o godz. 17.45 w sali im. Józefa Dietla przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.**

Opiniować będą wniosek złożony w ramach inicjatywy lokalnej pn. „Wigilia po sąsiedzku”. Przedstawiona też radnym zostanie prezentacja na temat wyników tegorocznego głosowania w Budżecie Obywatelskim Miasta Krakowa.

[Bieżący plan posiedzeń](#)

### DYŻURY RADNYCH: 5 listopada, wtorek

**Edward Porębski** – godz. 11.00 – 12.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XVIII Nowa Huta, 31-927 Kraków, os. Centrum B bl. 6, tel. 12 644-78-40

[Harmonogram dyżurów radnych](#)

### KALENDARIUM RMK: 5 listopada, wtorek

## JAKUB KOSEK, PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA

**godz. 12.00** - Jubileusz 25-lecia Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Krakowie-Powiat Grodzki, Sala Obrad RMK, pl. Wszystkich Świętych 3-4 (zaproszenie: Prezydent Miasta Krakowa, Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego)

**godz. 14.00** - uroczystość z okazji Święta Niepodległości 11 Listopada, ul. Zyplikiewicza 1 (zaproszenie: Prezes Związku Inwalidów Wojennych RP Kraków-Śródmieście, Prezes Związku Weteranów i Rezerwistów WP Małopolski Oddział Wojewódzki)

**godz. 18.00** - wernisaż wystawy Zbylut Grzywacz „Było nie było”, Rynek Główny 25 (zaproszenie: Międzynarodowe Centrum Kultury)

## WARTO WIEDZIEĆ:

### Harmonogram sesji RMK w 2024 r.:

- 6 listopada
- 20 listopada
- 4 grudnia
- 18 grudnia

---

Magdalena Bartlewicz

Referat Informacji Medialnej,  
Komunikacji Społecznej  
i Współpracy Zagranicznej

Kancelaria Rady Miasta Krakowa